
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

                Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

                  «Гимназия  №93  г.Челябинска имени Александра Фомича Гелича» 

               ____________________________________________________________________ 

             454112 Челябинск,  ул.Куйбышева, 53 Tel. Fax: (351) 737-21-68: уч.часть  (351) 737-22-02 

        E-mail:  common@gimnasia93.ru           www.gymnasia93.ru 

 

П Р И К А З 

 

29 августа 2025 г.                                                                                                                       №468 

 

Об утверждении основных  

образовательных программ 

начального/основного/среднего  

общего образования 

МАОУ «Гимназия №93 г.Челябинска» 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ, 

Федерального  государственного образовательного  стандарта  начального  общего  образования,  

утвержденного приказом  Минпросвещения  от  31.05.2021  № 286 (в редакции от 22.01.2024г. №31, 

начало действия с 01.09.2024г.),  Федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 

06.10.2009г. №373 в редакции приказа от 22.01.2024г. №31, начало действия с 01.09.2024г.), 

Федеральной  образовательной программы  начального  общего  образования,  утвержденной  приказом 

Минпросвещения от 18.05.2023г. №372 с учетом изменений, внесенных приказом от 19.03.2024г № 171 

(в редакции приказа №171 от 19.03.2024г., начало действия с 01.09.2024г.), Федерального  

государственного образовательного стандарта основного общего образования, утвержденного 

приказом Минпросвещения  от  31.05.2021г.  №287,  Федеральной  образовательной  программы 

основного  общего  образования,  утвержденной  приказом  Минпросвещения  от 18.05.2023г. №370 с  

учетом изменений, внесенных приказом от 19.03.2024г. №171, Федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденного приказом Минобрнауки 

России от 17.05.2012г. №413 с изменениями, утвержденными приказом Минпросвещения от 

12.08.2022г. №732, Федеральной образовательной программы среднего общего образования, 

утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023г. №371, с учетом изменений, внесенных 

приказом от 19.03.2024г. №171, с учетом изменений, внесенных приказом Минпросвещения России от 

09.10.2024 N 704 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, 

основного общего образования и среднего общего образования", в соответствии с решением 

педагогического совета МАОУ «Гимназия № 93 г. Челябинска» от 29.08.2025г., протокол №1, и в целях 

приведения ООП НОО, ООП  ООО, ООП СОО в соответствие с ФГОС НОО,  ФГОС ООО, ФГОС СОО 

и ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить в новой редакции: 

- Основную образовательную программу начального общего образования МАОУ «Гимназии №93 

г.Челябинска» (далее -  ООП НОО, 1-4 классы)  от 29.08.2025 г.; 

- Основную образовательную программу основного общего образования МАОУ «Гимназии №93 

г.Челябинска» (далее -  ООП ООО)  от 29.08.2025 г.; 

- Основную образовательную программу среднего общего образования МАОУ «Гимназии №93 

г.Челябинска» (далее -  ООП СОО)  от 29.08.2025 г. 

 

 

 



2. Ввести: 

- ООП НОО (1-4 классы) от 29.08.2025 г. в действие с 01.09.2025 г.; 

- ООП ООО (5-9 классы) от 29.08.2025 г. в действие с 01.09.2025 г.; 

- ООП СОО (10-11 классы) от 29.08.2025 г. в действие с 01.09.2025 г. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор гимназии                                                                        Г.В.Щербакова 

 

7372202  

 

 

 


		2025-09-02T17:01:20+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 93 Г. ЧЕЛЯБИНСКА ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ФОМИЧА ГЕЛИЧА"




